連本第 170306 号

平成 29 年８月９日

報道関係者 各位

一 般財団法人全日本ろうあ連盟

理事長 石野富志三郎

スポーツ委員会 委員長 山根昭治

（公印省略）

第 23 回夏季デフリンピック競技大会 サムスン 2017

日本選手団 帰国報告会 開催のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は聴覚障害者スポーツの普及・発展にご理解ご協力を賜り厚く御礼申しあげま

す。

今般、トルコ・サムスンにて第23回夏季デフリンピック競技大会が開催され、日本

代表選手が多くのメダル（金６個・銀９個・銅12個、計27個）を獲得しました。

このように日本代表選手が功績を収めることができましたのも、６月 12 日に障がい

者スポーツ・パラリンピック推進議員連盟において「デフリンピック支援ワーキング

チーム（ＷＴ）」が発足したこと、また６月 28 日の壮行会では各省庁、大使館、国会

議員の方々をはじめドリームサポーターや、多数のマスコミの方にお出でいただいた

ことが、選手たちにとって大きな励ましとなりました。あらためて感謝を申し上げま

す。

早速ではございますが、帰国報告会を下記のとおり開催いたします。是非この機会

に取材をお願いしたく、取材を希望される方は「取材申込票」に必要事項を記載いた

だき、８月23日（水）までにＦＡＸにてお申し込みください。

記

【日 時】2017 年８月 31 日（木）13：00～14：00（※受付 12：30～）

【会 場】参議院議員会館 １階 １０１会議室

【定 員】100 名

【ＵＲＬ】 http://www.jfd.or.jp/sc/samsun2017/

※別紙①：式次第（案）

※別紙②：取材申込票（提出〆切：８月２３日（水）まで）

【事務局】瀬川・岡安・加茂下・後藤（代表アドレス：jfd-sc@jfd.or.jp）

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 130 SK ビル 8 階

電話：03-3268-8847   FAX：03-3267-3445

※ 入館の際に「手荷物検査」があります。

参議院議員会館の一階で、「通行証」を配布しております。

参議院議員会館を出る時、「通行証」を備え付けのＢＯＸに入れてください。

（一旦、参議院議員会館を出ると、再入館はできません）

※ 受付時、「名刺」をご提出ください。

以 上

http://www.jfd.or.jp/sc/samsun2017/